



ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS DĖL ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS TVIRTINIMO

2014 m. gegužės 27 d. Nr. K-149

Alytus

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, įgyvendindama Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2008 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. K-315 patvirtinto Alytaus rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento (pakeitimai Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2010-12-03 sprendimu Nr. K-386, Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2011-08-24 sprendimu Nr. K-150, Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2012-03-01 sprendimu Nr. K-40, Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2013-09-16 sprendimu Nr. K-216) 163 punktą, Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2010 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. K-327 patvirtintų Alytaus rajono savivaldybės antikorupcinės komisijos nuostatų 6 ir 26 punktus, Alytaus rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a:**

Tvirtinti Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2013 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Savivaldybės meras

Algirdas Vrubliauskas

PATVIRTINTA
Alytaus rajono savivaldybės tarybos
2014 m. gegužės 27 d.
sprendimu Nr. K-149

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisija (toliau – komisija) sudaryta siekiant įgyvendinti antikorupcinę politiką Alytaus rajono savivaldybėje ir užtikrinti kontrolę savivaldybės institucijose, įstaigose, įmonėse, kurių steigėja yra Alytaus rajono savivaldybės taryba, kaip jos vykdo korupcijos prevenciją.

Antikorupcinės komisijos sudėtis patvirtinta Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2011-05-05 sprendimu Nr. K-19 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės antikorupcinės komisijos sudarymo“. Minėtas sprendimas pakeistas Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2011-10-13 sprendimu Nr. K-192 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2011-05-05 sprendimo Nr. K-19 pakeitimo“. Šiuo metu Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisiją sudaro 6 nariai:

pirmininkė – Zita Linkevičienė, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narė;
nariai:

Ramunė Gaisrienė, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narė;

Aloyzas Jaciunskas, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys;

Kęstutis Patinskas, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys;

Juozas Staniulis, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys;

Snieguolė Vichrovienė, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narė.

Pagal Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2010 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. K-327 patvirtintus Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatus, komisijos funkcijos: svarstyti kovos su korupcija programas ir jų įgyvendinimo planus; analizuoti savivaldybės institucijų, įstaigų ir įmonių korupcinio pobūdžio darbuotojų ir valstybės tarnautojų veikas (jeigu tokių veikų buvo nustatyta), nagrinėti korupcijos ir su ja susijusius reiškinius bei atvejus, analizuoti savivaldybės institucijų, įstaigų ir įmonių sprendimus, sudarančius sąlygas korupcijai ar kitiems teisės pažeidimams, ir teisės aktų nustatyta tvarka siekti panaikinti tokius sprendimus; pagal savo kompetenciją teikti pasiūlymus ir rekomendacijas savivaldybės tarybai bei kitoms institucijoms dėl teisės aktų priėmimo ir tobulinimo ir pan.

Per ataskaitinį laikotarpį komisija siekė užtikrinti tinkamą Alytaus rajono savivaldybės 2012–2014 metų korupcijos prevencijos programos priežiūrą ir programos priemonių įgyvendinimo administravimą.

Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2012 m. kovo 1 d. sprendimu Nr. K-22 patvirtintame Alytaus rajono savivaldybės 2012–2014 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plane (toliau - planas) nurodyta programos įgyvendinimo priemonės, priemonių įgyvendinimo vertinimo kriterijai, laukiami rezultatai, vykdymo laikas, vykdytojai.

Iš 37 plane numatytų priemonių visiškai baigtos įgyvendinti šios priemonės: įgyta dokumentų valdymo sistema „Doclogix“, siekiant įdiegti vieno langelio principą, imtasi priemonių dėl investicijų ir lėšų paieškos projektui, susijusiam su elektroninių paslaugų diegimo Alytaus rajono savivaldybės administracijoje finansavimui ir finansavimas gautas per priemonę „Elektroninės valdžios paslaugos savivaldybėse“ VP2-3.1-IVPK-08-V. Dauguma Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių viešąsias paslaugas teikiančių įmonių ir įstaigų yra pasitvirtinusios korupcijos prevencijos programas, kuriose numatytos efektyvios kovos su korupcija priemonės, taip pat patvirtinti asmenys, atsakingi už korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo priežiūrą ir kontrolę, patvirtinti sąrašai pareigų, į kurias priimamai asmenys turi būti tikrinami Specialiųjų tyrimų tarnyboje. Alytaus rajono savivaldybei

pavaldžių įstaigų ir įmonių patalpose sudaryta galimybė pateikti gyventojams anonimines anketas apie suteiktų paslaugų kokybę, aptarnavimo kultūrą bei galimas korupcinio pobūdžio apraiškas įstaigoje ar įmonėje.

2013 metų III ketvirtį Alytaus rajono savivaldybės administracijos Ekonomikos skyriuje atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Kauno valdybai buvo pateikta išvada apie korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą. Korupcijos pasireiškimo tikimybė buvo analizuojama Ekonomikos skyriui atliekant veiklą socialinio būsto administravime ir nekilnojamo turto valdyme, naudojime ir disponavime. Ekonomikos skyriaus vykdoma veikla atitiko Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje nustatytus kriterijus, t. y. daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo. Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą buvo padaryta išvada, kad Ekonomikos skyriuje korupcijos pasireiškimo tikimybė egzistuoja, bet ji yra minimali. Buvo pateikti keli pasiūlymai susiję su Ekonomikos skyriaus darbuotojų pareigybių aprašymais, nes kai kurios funkcijos dubliuojasi ir reikalinga jas peržiūrėti.

Dalis plane įtvirtintų priemonių yra tęstinio pobūdžio, visos jos įgyvendinamos nuolat. Iš tokių priemonių paminėtinos:

1. Rengiant valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos išvadas, tiksliai ir aiškiai reglamentuoti padalinio tarnautojams pavedamas užduotis ir nurodyti jų aiškius, konkrečiais parametrais išreikštus veiklos vertinimo rodiklius – priemonė vykdoma kasmet, vykdant valstybės tarnautojų vertinimo procedūras. Nustačius aiškias ir konkrečias užduotis valstybės tarnautojams ir jų vertinimo kriterijus, sumažinamos galimybės valstybės tarnautojams veikti savo nuožiūra, o jų veikla įvertinama pagal konkrečiai atliktus darbus.

2. Atliekama Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų ir įmonių korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo stebėseną ir kontrolę, atliekama korupcijos priemonių įgyvendinimo analizė, pateikiamos išvados – priemonė įgyvendinama nuolat. Vykdomas nuolatinis korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo stebėjimas ir analizė ir informacija teikiama Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisijai.

3. Kreipiamasi į Specialiųjų tyrimų tarnybą dėl asmenų, priimamų į pareigas, į kurias priimami asmenys turi būti tikrinami Specialiųjų tyrimų tarnyboje, patikrinimo priemonė įgyvendinama nuolat. Alytaus rajono savivaldybės administracijoje asmenys į vadovaujančias pareigas priimami juos patikrinus Specialiųjų tyrimų tarnybai. 2013 metais į Specialiųjų tyrimų tarnybą buvo kreiptasi 2 kartus. Neigiamų išvadų negauta.

4. Teisės aktų nustatyta tvarka registruojami nusišalinimo (nušalintus) nuo pavesto darbo (užduoties) atvejai – priemonė įgyvendinama nuolat. Asmenims nusišalinus nuo pavesto darbo ar užduoties svarstant klausimus ir priimant sprendimus tais atvejais, kai kyla viešųjų ir privačių interesų konfliktas, užtikrinamas priimamų sprendimų skaidrumas, sumažinta tarnautojų galimybė pasinaudoti tarnybine padėtimi siekiant naudoti sau ar artimiems asmenims. 2013 m. Alytaus rajono savivaldybės administracijoje nusišalinimo nuo pavesto darbo (užduoties) užsiregistravimo skaičius – 3.

5. Teikti rašytines rekomendacijas tarnautojams dėl nusišalinimo nuo atitinkamų klausimų svarstymo ir sprendimų priėmimo – priemonė įgyvendinama nuolat. Alytaus rajono savivaldybės administracijos padalinių vadovai teikė tarnautojams rekomendacijas, kokiais atvejais tarnautojai privalo nusišalinti, taip tarnautojams aiškinant, kokiais atvejais jie privalo nusišalinti nuo atitinkamų klausimų svarstymo ir sprendimų priėmimo ir supažindinama su atsakomybe, jei kiltų viešųjų ir privačių interesų konfliktas.

Alytaus rajono savivaldybei pavaldžios įstaigos ar įmonės analizavo anoniminių anketų rezultatus apie suteiktų paslaugų kokybę, aptarnavimo kultūrą bei galimas korupcinio pobūdžio apraiškas įstaigoje ar įmonėje, teikė apibendrintas išvadas ir statistiką – priemonė įgyvendinama nuolat. Galimybė užpildyti anonimines anketas sudaryta savivaldybės priimamajame, savivaldybės interneto svetainėje www.arsa.lt ir seniūnijose. Alytaus rajono savivaldybės administracijos priimamajame ir interneto svetainėje www.arsa.lt nuolat vykdoma anoniminė interesantų apklausa dėl

asmenų prašymų nagrinėjimo ir aptarnavimo kokybės. Klausimynas interesantams pateikiamas priimamajame. Asmenų prašymų nagrinėjimo ir aptarnavimo kokybės vertinimo apklausa vykdytoma nuolatos, užpildytos 43 anketos: priimamajame 43 ir 9 interneto svetainėje, t. y. 39 anketomis mažiau nei 2012 m. Aptarnavimo kokybę net 82,36 proc. gyventojų įvertino teigiamai.

Apklausa dėl galimų korupcijos apraiškų vykdoma taip pat nuolatos. Pateikta 19 anoniminių anketų Alytaus rajono savivaldybės laukiamajame: 2 anketose pažymėta, kad per pastaruosius 1 metus Alytaus rajono savivaldybėje ar jos administracijoje iš intereso buvo laukiama ar reikalaujama kyšio; vienoje anketoje pažymėta, kad per pastaruosius 1 metus teko duoti kyšį Alytaus rajono savivaldybės Architekto skyriaus darbuotojams/tarnautojams ir kitoje–Alytaus seniūnijos darbuotojams/tarnautojams. Vienu atveju nurodyta kyšio yra 50–100 Lt. Daugiausia anketų užpildė 41–55 amžiaus (9) asmenų, daugiau moterų (9), nei vyrų (5) ir daugiausia aukštąjį universitetinį išsilavinimą turinčių asmenų.

Viešai skelbiama Alytaus rajono savivaldybės, jai pavaldžių įmonių ar įstaigų tinklalapiuose informacija apie patvirtintas korupcijos prevencijos programas, atsakingų už korupcijos prevenciją ir kontrolę asmenų kontaktai, informacija apie įgyvendintas korupcijos prevencijos priemones – priemonė įgyvendinama nuolat. Visuomenė supažindinama su vykdomomis korupcijos prevencijos priemonėmis, gali aktyviau dalyvauti antikorupcinėje veikloje. www.arsa.lt interneto svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“ skelbiami teisės aktai, susiję su korupcijos prevencija savivaldybėje, programos, jų vykdymo ataskaitos, direktoriaus įsakymai, antikorupcinės komisijos sudėtis, atsakingo už korupcijos prevenciją ir kontrolę savivaldybės administracijoje asmens kontaktai. 2013 m. paskelbta informacija apie savivaldybės įgyvendintas korupcijos prevencijos priemones: spaudoje – 3, žinių portaluose – 2 (iš jų www.arsa.lt – 2). Iš viso 5 kartus.

6. Savivaldybės interneto tinklalapyje skelbiama savivaldybės institucijų norminiai teisės aktai ir jų projektai bei teisės aktų projektai, kuriuos vertinant antikorupciniu požiūriu nustatytas aukštas korupcijos pasireiškimo lygis – priemonė įgyvendinama nuolat.

7. Švietimo įstaigose organizuotos pamokos, seminarai, susitikimai su institucijų, vykdančių korupcijos prevenciją, atstovais bei kiti renginiai, skirti korupcijos prevencijai – priemonė įgyvendinama nuolat. Moksleiviai ir ugdytiniai supažindinami su korupcijos samprata, jos pasireiškimo galimybėmis, kovos su korupcija būdais ir priemonėmis. Tai leidžia formuoti nepakantų požiūrį į korupcijos reiškinį jau ugdymo įstaigoje vaikams ir jaunimui. Visose rajono bendrojo ugdymo mokyklose antikorupcinio švietimo programos yra sudedamoji ugdymo dalis. Jos integruotos į bendrojo ugdymo dalykus: pilietiškumo ugdymą, istoriją, dorinį ugdymą (etiką), ekonomikos pagrindus, teisės pagrindų pamokas. Daug dėmesio antikorupciniam švietimui skiria klasių auklėtojai aptardami šiandieninėje visuomenėje vykstančius reiškinius, diskutuojami apie korupcijos plitimą ir jos mažinimo galimybes. Mokyklose kasmet gruodžio 9 d. pažymima Tarptautinė antikorupcijos diena (paskaitos, piešinių, plakatų ir rašinių konkursai, organizuojamos diskusijos). Ryškesni renginiai: Alytaus r. Krokialaukio Tomo Noraus–Naruševičiaus vidurinėje mokykloje vyko pokalbiai apie korupciją, jos priežastis ir pasekmes. Mokiniai kūrė antikorupcinius „receptus“, jais buvo norima atkreipti visų dėmesį į korupciją, kviečiama susimąstyti, ką kiekvienas iš mūsų galėtų padaryti, kad šio reiškinio paplitimas mažėtų. „Receptų“ kūrėjai apdovanoti antikorupcinėmis emblemomis. Alytaus r. Simno gimnazijoje mokiniai dalyvavo diskusijoje, vadovaujamoje Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Viešosios tvarkos skyriaus darbuotojais. Alytaus r. Butrimonių gimnazijos gimnazistai susitiko su LR STT Kauno valdybos ryšių su visuomene specialiste Daina Paštuoliene. Alytaus rajono Alovės pagrindinėje mokykloje vyko piešinių konkursas, paruoštas informacinis stendas visuomenei apie Tarptautinę antikorupcijos dieną užtikrinant korupcijos prevencijos tikslų įgyvendinimą, išleistas atvirukas „Stop korupcija“, paskaitą skaitė LR STT Kauno valdybos ryšių su visuomene specialistė Daina Paštuolienė. Alytaus rajono Kumečių pagrindinėje mokykloje vyko diskusija „Korupcija. Kas tai“. Nuo 2009 metų kasmet rajono ugdymo įstaigose gruodžio 5–9 d. skelbiama antikorupcijos savaitė, kurios metu vyksta korupcijos prevencijai skirti renginiai.

8. Organizuoti seminarai ir kursai – priemonė įgyvendinama nuolat. Vyko ekonomikos mokymo centro 2013-04-17 organizuotas seminaras „Korupcijos prevencija ir praktiniai profesinės etikos kontrolės metodai valstybės ir savivaldybių veikloje“, dalyvavo savivaldybės tarybos narys ir administracijos valstybės tarnautojas. Taip pat „Žinių centro“ 2013-10-25 organizuotas seminaras korupcijos prevencijos klausimais „Korupcijos prevencija viešajame sektoriuje 2013“, pranešėjas V. Junokas, kuriame dalyvavo Alytaus rajono savivaldybės administracijos darbuotoja.

Dalis plane įtvirtintų priemonių nebuvo įgyvendintos. Iš tokių priemonių paminėtos:

1. 2013 metais Alytaus rajono savivaldybės tinklalapyje nebuvo įdiegta interaktyvi vaikų priėmimo į ugdymo įstaigas registracijos sistema dėl lėšų trūkumo. Be to, problemų dėl vaikų priėmimo į Alytaus rajono savivaldybei pavaldžias ugdymo įstaigas nėra, nes dėl mažėjančio vaikų skaičiaus rajone į mokyklas (gimnazijas) priimami visi pageidaujantys asmenys ir mokymo įstaigose visuomet yra laisvų vietų.

2. 2013 m. Centralizuoto vidaus audito skyrius neatliko vidaus audito Alytaus rajono savivaldybei pavaldžiose įstaigose ir įmonėse pagal savivaldybės administracijos direktoriaus išleista įsakymą, kaip įstaigose ir įmonėse įgyvendinamos korupcijos prevencijos priemonės. Ši priemonė nebuvo įgyvendinta, nes nebuvo išleistas Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas atlikti įvertinimą, kaip numatytuose juridiniuose asmenyse įgyvendinamos korupcijos prevencijos priemonės. Skyriaus 2013 m. veiklos planas su savivaldybės administracijos direktoriumi suderintas 2012-10-26. Dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo atliekamas vertinimas, kaip vykdomos korupcijos prevencijos priemonės tuose juridiniuose asmenyse, kurių veiklos vertinimas numatytas Centralizuoto vidaus audito skyriaus metiniame veiklos plane, kuris suderintas su Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriumi.

3. Paslaugų teikimas nebuvo perkeltas į elektroninę erdvę racionaliai taupant savivaldybės lėšas, kadangi šiuo metu įgyvendinamas projektas „Centralizuotas savivaldybių paslaugų perkėlimo į elektroninę erdvę“, kuris numatomas finansuoti Ekonomikos augimo veiksmų programos prioriteto „Informacinė visuomenė visiems“ priemonės Nr. VP2-3.1-IVPK-08_V „Elektroninės valdžios paslaugos savivaldybėse“ lėšomis.

4. 2013 metais Alytaus rajono savivaldybei pavaldžiose įstaigose ir įmonėse asmenims nebuvo sudaryta galimybė anonimiškai pranešti apie korupcines apraiškas savivaldybėje ar jai pavaldžiose įmonėse ir įstaigose telefonu bei elektroniniu paštu. Priemonės neįgyvendintos dėl lėšų trūkumo ir techninių kliūčių. Alytaus rajono savivaldybės administracijoje ši priemonė įgyvendinta, t. y. apie galimus korupcinius pažeidimus galima pranešti anonimiškai telefonu-autoatsakikliu (8 315) 27 800 arba el. paštu korupcijaine@arsa.lt, tačiau pranešimų nebuvo gauta.

Atsižvelgiant į tai, kad 2013 m. nebuvo gauta informacijos (taip pat ir pranešimų anoniminiu telefonu ar anoniminiu elektroniniu paštu) apie galimai korupcinę Alytaus rajono savivaldybės tarybos narių, savivaldybės administracijos padalinių valstybės tarnautojų ir darbuotojų ir Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių darbuotojų veiklą, nebuvo pagrindo įgyvendinti programos priemonių, susijusių su gautos informacijos/pranešimų tyrimu ir perdavimu atitinkamoms teisėsaugos institucijoms.

Dalies plane įtvirtintų priemonių vykdymo laikas numatytas ateityje. Iš tokių priemonių paminėtos: įdiegti ir visiems asmenims prieinamas elektronines paslaugas, taip bus patogiau aptarnaujami asmenys, mažiau kontaktuojama su savivaldybės administracijos darbuotojais, o tai sumažins korupcijos pasireiškimo galimybes, pagal galimybes plėsti paslaugų vieno langelio principo teikimą, sudarant sąlygas priimamajame teikti paslaugas tų savivaldybės administracijos padalinių, kurie dėl gyventojų aptarnavimo specifikos teikia paslaugas ne priimamajame, o specialistų darbo kabinetuose.

Nagrinėjamu laikotarpiu įvyko 3 komisijos posėdžiai, kurie buvo protokoluojami.

2013 m. kovo 22 d. posėdžio metu buvo svarstoma:

1. Dėl Alytaus rajono savivaldybės antikorupcinės komisijos 2012 metų veiklos ataskaitos.
2. Kiti einamieji klausimai.

Posėdžio metu buvo svarstyta antikorupcijos komisijos 2012 metų veiklos ataskaita, kuriai buvo pritarta, taip pat posėdyje dalyvavo Socialinės paramos skyriaus vedėja D. Burlinskienė, kuri pakomentavo susidariusią situaciją, dėl vienos anoniminės anketos, kurioje buvo pažymėta, jog minėtame skyriuje buvo duotas 20 Lt kyšis.

2013 m. rugpjūčio 01 d. posėdžio metu buvo svarstoma:

1. Dėl informacijos apie viešąsias paslaugas teikiančių savivaldybei pavaldžių įmonių ir įstaigų bei Alytaus rajono savivaldybės administracijos skyrių vedėjų ir seniūnų įgyvendintas korupcijos prevencijos priemonės (už 2013 m. I-ąjį pusmetį)

2. Kiti einamieji klausimai.

Posėdžio metu buvo pristatyta viešąsias paslaugas teikiančių savivaldybei pavaldžių įmonių ir įstaigų bei Alytaus rajono savivaldybės administracijos skyrių vedėjų ir seniūnų įgyvendintų korupcijos prevencijos priemonių (2013 m. I-ojo pusmečio) ataskaitas. Taip pat buvo pristatyta anketa, kurioje buvo nurodyta, kad per pastaruosius metus Alytaus rajono savivaldybėje ar jos administracijoje buvo reikalaujama kyšio, buvo teigiama, kad kyšis duotas Architekto skyriaus darbuotojams/tarnautojams, o kyšio suma 50–100 Lt. Kitoje anketoje buvo pažymėta, jog kyšis duotas Alytaus seniūnijos darbuotojams/tarnautojams, nors tas pats apklausos dalyvis pažymėjo, kad kyšio neteko duoti Alytaus rajono savivaldybės politikams, darbuotojams ar tarnautojams

Buvo nuspręsta kreiptis į Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktorių, kad jis raštu kreiptųsi į subjektus, kurie nepateikė informacijos apie korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimą ir taip pat, raštu kreiptis į Architekto skyriaus vedėją ir Alytaus seniūnijos seniūną, nurodant jiems atvykti į Antikorupcinės komisijos posėdį pokalbiui.

2013 m. rugsėjo 11 d. Posėdžio metu buvo svarstoma:

1. Dėl problemos išsprendimo, pagal anketinius duomenis, duodant kyšį Alytaus rajono savivaldybės administracijos Architekto skyriaus darbuotojams/tarnautojams, apklausiant Architekto skyriaus vedėją.

2. Dėl problemos išsprendimo, pagal anketinius duomenis, duodant kyšį Alytaus rajono savivaldybės administracijos Alytaus seniūnijos darbuotojams/tarnautojams, apklausiant Alytaus seniūnijos seniūną.

3. Dėl informacijos apie viešąsias paslaugas teikiančių savivaldybei pavaldžių įstaigų bei Alytaus rajono savivaldybės administracijos skyrių vedėjų ir seniūnų įgyvendintos korupcijos prevencijos priemonės (2013 m. I-ojo pusmečio).

4. Kiti einamieji klausimai.

Posėdžio metu buvo kalbama su Architekto skyriaus vedėju dėl susidariusios situacijos, nes buvo gauta anoniminė anketa, kurioje nurodyta, jog buvo duotas kyšis šio skyriaus darbuotojams/tarnautojams. Architekto skyriaus vedėjas paaiškino, kad skyriuje dirba sąžiningi darbuotojai, paslaugos teikiamos skaidriai, taip pat viskas pagal teisės aktų nustatytą tvarką ir šio skyriaus tarnautojai niekaip negali paskubinti procedūrų. Buvo nuspręsta, jog Architekto skyriaus vedėjas privalo informuoti Architekto skyriaus valstybės tarnautojus/darbuotojus apie gautus anoniminius duomenis ir atkreipti jų dėmesį į šią aplinkybę bei pasikalbėti su darbuotojais apie korupcinio pobūdžio veikas. Taip pat Alytaus seniūnijos seniūnas, kuris dalyvavo posėdyje, buvo paprašytas pakomentuoti situaciją Alytaus seniūnijoje, nes taip pat buvo gauta anoniminė anketa, kurioje nurodyta, jog šios seniūnijos darbuotojams buvo duotas kyšis. Seniūnas paaiškino, jog pasikalbės su seniūnijos darbuotojais dėl minėto atvejo. Buvo nuspręsta, kad Alytaus seniūnijos seniūnas privalo informuoti Alytaus seniūnijos valstybės tarnautojus/darbuotojus apie gautus anoniminius duomenis ir atkreipti jų dėmesį į šią aplinkybę bei pasikalbėti su darbuotojais apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas. Taip pat šio posėdžio metu buvo svarstytos ataskaitos apie

Korupcijos prevencijos programos priemonių įvykdymo eigą, jų veiksmingumą ir pasiektus rezultatus ir šioms ataskaitoms buvo pritarta.

Komisija ir toliau sieks vykdyti Alytaus rajono savivaldybėje korupcijos prevencijos politiką, plėtoti prevencijos priemonių sistemą, skatinti savivaldybės bendradarbiavimą su Alytaus rajono visuomene, žiniasklaida, nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitais asmenimis korupcijos prevencijos srityje.

Antikorupcijos komisijos pirmininkė

Zita Linkevičienė